

令和7年度
港湾改修費
神戸港
測量設計費

神戸港技術検討業務

積算書

国土交通省 近畿地方整備局
神戸港湾事務所

令和7年10月

総括表

神戸港技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	12,423,400 + 339,174				12,762,574	
直接人件費					12,423,400	
直接経費					339,174	
その他原価	$12,423,400 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,690,000	
業務原価	12,762,574 + 6,690,000				19,452,574	
一般管理費等	$19,452,574 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,785$				10,467,426	
業務価格	19,452,574 + 10,467,426				29,920,000	
消費税等相当額	$29,920,000 \times 10.00\%$				2,992,000	
業務委託料	29,920,000 + 2,992,000				32,912,000	

積算内訳表

神戸港技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					12,762,574	
設計業務					12,762,574	
基本設計					12,762,574	
基本設計					12,423,400	
設計計画					150,750	
1 設計計画		式	1.00	150,750	150,750	
資料収集・整理					387,500	
2 資料収集・整理		式	1.00	387,500	387,500	
技術検討					10,080,600	
3 波浪変形計算		式	1.00	1,246,000	1,246,000	
4 対策断面の抽出		式	1.00	337,100	337,100	
5 数値波動水槽計算		式	1.00	5,043,150	5,043,150	
6 圧密沈下の検討		式	1.00	1,530,400	1,530,400	
7 安定性の照査		式	1.00	952,100	952,100	
8 対策断面の選定		式	1.00	971,850	971,850	
有識者意見聴取					1,033,300	

積算内訳表

神戸港技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 意見聴取会の運営		回	2.00	215,300	430,600	
10 意見聴取会資料の作成		回	2.00	301,350	602,700	
協議・報告					506,000	
11 協議・報告		回	4.00	126,500	506,000	
成果物					265,250	
12 業務完成図書作成		式	1.00	245,100	245,100	
13 公開用成果品費		式	1.00	20,150	20,150	
直接経費					339,174	
事務用品費					119,174	
14 事務用品費		式	1.00	119,174	119,174	
成果					220,000	
15 業務成果品費		式	1.00	220,000	220,000	

代価表・施工パッケージ

神戸港技術検討業務

番号：1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師 (B)		人	0.50	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00式			150,750.00	150,750		

番号：2

名称：資料収集・整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師 (B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師 (C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			387,500.00	387,500		

番号：3

名称：波浪変形計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.30	66,900.00	220,770		
技師 (A)		人	8.50	59,600.00	506,600		
技師 (B)		人	5.90	48,500.00	286,150		
技師 (C)		人	5.50	40,300.00	221,650		
技術員		人	0.30	36,100.00	10,830		
合 計	作業能力：1.00式			1,246,000.00	1,246,000		

代価表・施工パッケージ

神戸港技術検討業務

番号：4

名称：対策断面の抽出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00式			337,100.00	337,100		

番号：5

名称：数値波動水槽計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	15.00	66,900.00	1,003,500		
技師（A）		人	33.00	59,600.00	1,966,800		
技師（B）		人	17.50	48,500.00	848,750		
技師（C）		人	25.00	40,300.00	1,007,500		
技術員		人	6.00	36,100.00	216,600		
合 計	作業能力：1.00式			5,043,150.00	5,043,150		

代価表・施工パッケージ

神戸港技術検討業務

番号：6

名称：圧密沈下の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	66,900.00	167,250		
技師 (A)		人	8.50	59,600.00	506,600		
技師 (B)		人	5.50	48,500.00	266,750		
技師 (C)		人	11.50	40,300.00	463,450		
技術員		人	3.50	36,100.00	126,350		
合 計	作業能力：1.00式			1,530,400.00	1,530,400		

番号：7

名称：安定性の照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師 (B)		人	7.00	48,500.00	339,500		
技師 (C)		人	7.00	40,300.00	282,100		
技術員		人	4.00	36,100.00	144,400		
合 計	作業能力：1.00式			952,100.00	952,100		

代価表・施工パッケージ

神戸港技術検討業務

番号：8

名称：対策断面の選定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師（A）		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師（B）		人	5.50	48,500.00	266,750		
技師（C）		人	4.50	40,300.00	181,350		
技術員		人	7.50	36,100.00	270,750		
合 計	作業能力：1.00式			971,850.00	971,850		

番号：9

名称：意見聴取会の運営

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			215,300.00	215,300		

代価表・施工パッケージ

神戸港技術検討業務

番号：10

名称：意見聴取会資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（Ａ）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（Ｂ）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（Ｃ）		人	1.50	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00回			301,350.00	301,350		

番号：11

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（Ａ）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：12

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（Ａ）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（Ｂ）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（Ｃ）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			245,100.00	245,100		

代価表・施工パッケージ

神戸港技術検討業務

番号：13

名称：公開用成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

番号：14

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	119,174.00	119,174		
合 計	作業能力：1.00式			119,174.00	119,174		

番号：15

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	220,000.00	220,000		
合 計	作業能力：1.00式			220,000.00	220,000		